吴蔓涵 8,435,001 0.70% 0

吴银华 6,704,681 0.56% 0

北京杰思汉能资产管理股份有限公司 5,280,162 0.44% 0

合计 691,574,471 57.59% 0

8

（二）本次发行后公司后10名股东情况

本次非公开发行的新股登记完成后，公司前十名股东及其持股情况如下：

序号 股东名称（全称）
持股数量

（股）

持股比例

（%）

持有有限售条件

的股份数量(股)

1 北方华锦化学工业集团有限公司 813,398,085 50.86% 199,468,085

2
申万菱信（上海）资产-工商银行-中融信托-中融-

瑞林集合资金信托计划
39,893,617 2.49% 39,893,617

3 中国银行-嘉实主题精选混合型证券投资基金 16,517,376 1.03%

4 王绍林 16,502,659 1.03% 16,502,659

5 BILL&MELINDA GATES FOUNDATION TRUST 15,000,119 0.94%

6 财通基金-兴业银行-金诚定增 2 号资产管理计划 9,973,404 0.62% 9,973,404

7 黄琳 8,934,851 0.56%

8 高卫东 8,699,590 0.54%

9 财通基金-工商银行-富春定增 84 号资产管理计划 8,643,617 0.54% 8,643,617

10
广发证券资管-中国银行-广发恒定 定增宝 4号集

合资产管理计划
7,978,723 0.5% 7,978,723

其中财通基金-兴业银行-金诚定增2号资产管理计划、财通基金-工商银行-富春定

增84号资产管理计划为财通基金管理有限公司子户。财通基金管理有限公司子户通过多

个子户持有公司股票共计95,744,680股，占发行后公司总股本的5.99%，公司会在后续

公告中披露《简式权益变动报告书》。

（三）本次发行是否将导致本公司控制权发生变化

公司本次发行股票数量为398,936,170股，发行后总股本为1,599,442,537股。本次

非公开发行前，华锦集团为公司的控股股东，直接持有公司613,930,000股股份，持股

比例51.14%。公司实际控制人为中国兵器工业集团公司。

本次发行完成后，华锦集团直接持有公司813,398,085股股份，持股比例50.86%，

仍为公司控股股东。

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东的情形，

本次非公开发行不会导致公司控制权发生变化。

四、本次发行前后公司股本结构变动表

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 持股比例（%） 股份数量（股） 持股比例（%）

有限售条件股份 4,608 0.0004 398,940,778 24.94

无限售条件股份 1,200,501,759 99.9996 1,200,501,759 75.06

合  计 1,200,506,367 100.00 1,599,442,537 100.00

9

五、管理层讨论与分析

（一）对公司股本结构的影响

本次非公开发行后将增加398,936,170股限售流通股，具体股份变动情况如下：

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量(股) 持股比例（%） 股份数量(股) 持股比例（%）

有限售条件股份 4,608 0.0004 398,940,778 24.94

无限售条件股份 1,200,501,759 99.9996 1,200,501,759 75.06

合  计 1,200,506,367 100.00 1,599,442,537 100.00

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东的情形，

本次非公开发行不会导致公司控制权发生变化。

（二）对公司资产结构的影响

本次发行后，公司净资产将大幅度增加，资产负债率相应下降，公司资产质量得到

提升，偿债能力得到明显改善，融资能力得以提高，资产结构更趋合理。

（三）对每股收益和每股净资产的影响

本次发行新股398,936,170股，以最近一年经审计的2013年度及最近一期2014年三

季度财务数据为基础模拟计算，发行前后公司每股收益和每股净资产如下：

项目
发行前（元/股） 发行后（元/股）

2014年1-9月 2013年度 2014年1-9月 2013年度

基本每股收益 -0.832 -0.1251 -0.624 -0.097

项目 2014年9月30日 2013年12月31日 2014年9月30日 2013年12月31日

每股净资产 5.02 5.97 3.77 4.48

（四）对公司业务结构的影响

本次发行募集资金投资项目均投向公司的主营业务，项目的实施有助于公司巩固现

有竞争优势，进一步提升行业地位，保证公司的可持续发展。本次发行不会对公司主营

业务结构产生重大影响，不存在公司业务和资产的整合计划。

（五）对公司治理的影响

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人都没有发生变化，对公司治理不会

有实质的影响，但机构投资者持有公司股份的比例有所提高，公司股权结构更加合理，

这将有利于公司治理结构的进一步完善及公司业务的健康、稳定发展。

（六）对公司高管人员结构的影响

本次发行没有对公司的高级管理人员结构造成影响，公司董事、监事、高级管理人

10

员没有因本次发行而发生重大变化。

（七）对公司同业竞争和关联交易的影响

本次发行全部以现金方式认购，其中发行人控股股东认购了其次非公开发行新增股

票中50%的股份；其他七位投资者与发行人不存在关联方关系，因此不会对公司的关联

交易和同业竞争状况产生影响。

六、为本次非公开发行股票出具专业意见的中介机构情况

（一）保荐人（主承销商）：中信建投证券股份有限公司

法定代表人：王常青

保荐代表人：赵亮、刘屿

项目协办人：韩勇

联系人员：赵亮、刘屿

联系地址：北京市东城区朝内大行2号凯恒中心B、E座3层

联系电话：010-85156358